ін. [1]. Однак, не зважаючи на це, й досі в його біографії ще багато невідомих сторінок,
зокрема, тих, що стосуються періоду формування наукових засад і громадських поглядів

ученого під час отримання освіти. Саме дослідженню цієї проблеми присвячується наша стаття.

Народився Кость Широцький 26 травня (7 червня за старим стилем) 1886 р. у
с. Вільшанка-Бершадська Ольгопільського повіту Подільської губернії (тепер Крижопільського

р-ну Вінницької обл.) в родині священика зі старовинного українського роду Шеїчів-

Широцьких. У рідному селі Кость Віталійович закінчив церковнопарафіяльну школу в 1896 р.,